



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 2 - Ejercicio 2017

Entidad Local: **09-08-214-AA-000** **Vilassar de Dalt** (14046)

v.1.1-10.34.251.174

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2017	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2017	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	5.563.500,00	5.563.500,00	5.076.502,12	2.225.103,66	306.264,09	5.567.434,30	-0,09	
2 Impuestos indirectos	145.500,00	145.500,00	147.139,94	28.072,28	25.199,36	173.639,21	0,01	
3 Tasas y otros ingresos	2.609.495,00	2.609.495,00	1.626.445,91	844.473,53	342.396,14	2.671.460,74	-0,38	
4 Transferencias corrientes	2.494.222,02	2.529.009,46	2.077.761,44	1.087.063,51	318.530,00	2.676.281,73	-0,18	
5 Ingresos patrimoniales	83.800,00	83.800,00	19.804,09	8.861,35	2.519,90	85.401,84	-0,76	
6 Enajenación de inversiones reales	271.000,00	271.000,00	0,00	0,00	0,00	271.000,00	-1,00	
7 Transferencias de capital	357.338,80	357.338,80	12.000,00	12.000,00	144.999,91	369.338,80	-0,97	
8 Activos financieros	0,00	209.384,44	0,00	0,00	0,00	209.384,44	-1,00	
9 Pasivos financieros	2.216.295,00	2.216.295,00	0,00	0,00	0,00	2.216.295,00	-1,00	
Total Ingresos	13.741.150,82	13.985.322,70	8.959.653,50	4.205.574,33	1.139.909,40	14.240.236,06	-5,33	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2017	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2017	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	4.785.826,83	4.849.570,93	2.349.636,66	2.333.753,78	85.486,92	4.851.694,63	-0,52	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	2.787.493,80	2.822.309,88	1.117.878,58	554.932,05	812.952,33	2.835.013,21	-0,60	
3 Gastos financieros	311.000,00	311.000,00	147.857,07	147.621,52	997,01	311.000,00	-0,52	
4 Transferencias corrientes	1.054.796,39	1.071.828,99	447.938,96	334.056,56	53.914,11	1.071.828,99	-0,58	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	60.000,00	13.432,81	0,00	0,00	0,00	13.432,81	-1,00	
6 Inversiones reales	2.916.233,80	3.091.380,09	294.717,76	172.080,02	82.973,20	3.093.173,32	-0,90	
7 Transferencias de capital	30.800,00	30.800,00	0,00	0,00	0,00	30.800,00	-1,00	
8 Activos financieros								
9 Pasivos financieros	1.795.000,00	1.795.000,00	897.349,68	897.349,68	0,00	1.795.000,00	-0,50	
Total Gastos	13.741.150,82	13.985.322,70	5.255.378,71	4.439.793,61	1.036.323,57	14.001.942,96	-5,61	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR